CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 149/2020

Reitera pedido de urbanização da Rua
Protásio Alves, no trecho entre a Rua
Beija-Flor e o imóvel de número 2832, no
Jardim Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de urbanização da
Rua Protásio Alves, no trecho entre a Rua Beija-Flor e o imóvel de número 2832, no
Jardim Tocantins.

Esta operação se faz necessária, pois se trata de uma importante rua do
município e está próxima de locais com grande concentração de pessoas e que fazem
uso desta via, como Universidade Paranaense (Unipar), Prati-Donaduzzi e Residencial
Taguatinga.

Vale aqui ressaltar que está solicitação já foi objeto das indicações n°
560/2018 e n° 572/2019 de minha autoria. Neste sentido, visto que a rua não possui
asfalto neste trecho, tampouco iluminação é que se solicita a conclusão da
urbanização, gerando conforto e segurança a estas pessoas e todos os outros
transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 3 de março de 2020.

Sal
A :QUIVADO

ssões

Web

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E7A295B130D20C48DB15967BAF0C9EB4 CODIGO DO DOCUMENTO: 029562
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 149/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle